
Executivo 4 quinta-feira, 24 de abril de 2008

PORTARIA
PORTARIA Nº    313   DE  22  DE  ABRIL DE 2008

O Diretor deste 12º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso 
de suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 10.520 de 17.07.2002, 
Decreto nº 3.555 de 08.08.2000, alterado pelo Decreto nº 
3.693 de 20.12.2000 e Decreto nº 3.784 de 10.04.2002  e 
Lei Estadual nº 6.474 de 06.08.2002, Decreto nº 0199 de 
09.06.2003.
RESOLVE:
I – Designar como pregoeiro responsável pelos trabalhos 
advindos da modalidade de licitação tipo PREGÃO os seguintes 
servidores:
II – Pregoeiro: João Wanderley da Silva Oliveira, Siape 
498903 e para membros da equipe de apoio Edilene Maria 
Caldas dos Santos, Matricula 944201  e Nestor de Souza 
Oliveira, Siape 0498815
III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚLICA, EM   22 /  04 / 
2008.

CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE BARROS
DIRETOR 12º CRS/SESPA

PORT. – 1.207/07
PORTARIA DE DIARIA

12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA N.º 240 DE 26 DE MARÇO 2008.
Nome: Michele de Pinho Barreiros
Cargo: Enfermeira
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 27 a 28/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte
Objetivo: fazer uma equipe de ESF
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N. º 239 DE 26 DE MARÇO 2.008.
Nome: Maria Aparecida Batista do Nascimento
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 27 a 28/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte
Objetivo: fazer uma equipe de ESF, que está em implantação
No municipio
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N.º 174 DE 10 DE MARÇO 2.008.
Nome: Mauro Gilberto de Carvalho
Cargo: Chefe da DOCA

Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 04
Valor: 540,00
Período: 17 a 20/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Belém
Objetivo: participar da reunião com diretor do DDASS
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N. º 212 DE 14 DE MARÇO 2.008.
Nome: Maria Aparecida Batista do Nascimento
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 04
Valor: 540,00
Período: 17 a 20/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte e São Felix do Xingu
Objetivo: resolver assuntos pendentes da chamada nutricional
que irá acontecer junto com campanha nacional de 
multivacinação
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIA DE DIARIA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA N. º 215 DE 13 DE MARÇO 2008.
Nome: Raimundo Barbosa da Silva
Cargo: Motorista
Lotação: 12ºCRS/SESPA
N.º de Diárias: 02
Valor: 270,00
Período: 17 A 18/03/2008
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção e Pau D’arco
Objetivo: Conduzir técnico do 12º CRS/SESPA
Ordenador da Despesa: Carlos Augusto Cavalcante Barros
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 12º CRS/SESPA

PORTARIAS DE DIARIAS N° 029, 030, 031 E 032/2008 - HRC
PORTARIA N°  029/2008 – HRC 
NOME: Marcelo da Silva Brito 
C.P.F.: 371.439.992-53
CARGO: Técnico em Patologia Clinica  
FUNÇÃO: Técnico em Hematologia
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIA e MEIA)
VALOR: R$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS)
PERÍODO: 22 E 23 DE ABRIL DE 2008
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA 
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES, 
ENTREGA DE DOCUMENTOS E PARTICIPAR DA ROTINA DO 
HENAB.
ORDENADOR DE DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE 
SOUSA
UNIDADE GESTORA: 200116
RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC
 PORTARIA N°  030/2008 – HRC 
NOME: CLAUDIA CRISTINA COSTA PEREIRA 
C.P.F.: 618.536.312-72
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATVIO 
N° DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS e MEIA)

VALOR: R$ 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS)
PERÍODO: 27 DE ABRIL A 01 DE MAIO DE 2008
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR E REPRESENTAR O HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETÁ NO STAND PROMOCIONAL DO XIV CON-
GRESSO MÉDICO AMAZÔNICO, A SER REALIZADO NO HANGAR, 
CENTRO DE CONVENÇÕES – BELÉM – PARÁ  
ORDENADOR DE DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE 
SOUSA
UNIDADE GESTORA: 200116
RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC
 PORTARIA N°  031/2008 – HRC 
NOME: JAQUELINE BASTOS MONTEIRO
C.P.F.: 279.963.362-53
CARGO: PEDAGOGA 
FUNÇÃO: PEDAGOGA 
N° DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS e MEIA)
VALOR: R$ 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS)
PERÍODO: 27 DE ABRIL A 01 DE MAIO DE 2008
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR E REPRESENTAR O HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETÁ NO STAND PROMOCIONAL DO XIV CON-
GRESSO MÉDICO AMAZÔNICO, A SER REALIZADO NO HANGAR, 
CENTRO DE CONVENÇÕES – BELÉM – PARÁ  
ORDENADOR DE DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE 
SOUSA
UNIDADE GESTORA: 200116
RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC
 PORTARIA N°  032/2008 – HRC 
NOME: OZIEL SILVA AVELAR 
C.P.F.: 602.760.372-00
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
N° DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS e MEIA)
VALOR: R$ 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQÜENTA 
CENTAVOS)
PERÍODO: 27 DE ABRIL A 01 DE MAIO DE 2008
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR E REPRESENTAR O HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETÁ NO STAND PROMOCIONAL DO XIV CON-
GRESSO MÉDICO AMAZÔNICO, A SER REALIZADO NO HANGAR, 
CENTRO DE CONVENÇÕES – BELÉM – PARÁ  
ORDENADOR DE DESPESAS: RENATO CESAR NAVARRO DE 
SOUSA
UNIDADE GESTORA: 200116
RENATO CESAR NAVARRO DE SOUSA
DIRETOR / HRC

PORTARIA DE DIÁRIA
Unidade Gestora: 200117
Gestor: CICERO NARCISO DA FONSECA.
PORTARIA N.º 426 DE 18 DE ABRIL DE 2.008.
Nome: Cícero Narciso da Fonseca.
Cargo: Diretor do HRCA.
CPF: 446.853.946-15.
Período: 21 a 27/04/2008.
N.º Diárias: 07.
Origem: Conceição do Araguaia / PA.
Destino: Belém / PA.
Objetivo: resolver assuntos administrativos inerentes a este 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia.


